[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 19 апреля 2012г.                                                                                      № 134 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
1.1. 2-этажное нежилое кирпичное здание лит. А-А2, общая площадь 963,3 кв.м., с земельным участком площадью 2 129 кв.м., по адресу: г.Березники,                ул. Фрунзе, д. 14, начальную цену установить в размере 1 000 000 ,00 руб., шаг аукциона 50 000,00 руб.

1.2. Здание склада (лит. У), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 505,2 кв.м., с земельным участком площадью 1 553 кв.м., по адресу:             г. Березники, ул. Березниковская, 109, начальную цену установить в размере 1 867 973,00 руб., шаг аукциона 93 398,00 руб.

1.3. Незавершенное строительством здание (лит. Э), назначение: объект, не завершенный строительством (находящийся в стадии реконструкции), общая площадь 331,3 кв.м., земельный участок 826 кв.м., по адресу: г.Березники,                   ул. Деменева, 12, начальную цену установить в размере 356 642,00 руб., шаг аукциона 17 832,00 руб.

1.4. 2-этажное кирпичное здание аптеки № 343, лит. А, общая площадь 601,4 кв.м., с земельным участком общая площадь 1 121 кв.м., по адресу:  г.Березники,  ул. 30л.Победы, 20, начальная цена – 13 500 000,00 руб., шаг аукциона – 675 000,00 руб.
1.5. Встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 137,8 кв.м., цокольный этаж (лит.А), по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д.76, начальную цену установить в размере 3 409 840,00 руб., шаг аукциона 170 492,00 руб.;

1.6. Встроенное нежилое помещение №7 (лит.А), общей площадью 18,2 кв.м., (номера на поэтажном плане: 34а), расположенное на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома; назначение: мастерская (фактическое использование объекта: склад), по адресу: г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 75, начальную цену установить в размере 251 316,00 руб., шаг аукциона 12 565,00 руб.;

1.7. Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 16,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 8,9,10, по адресу:           г. Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере                203 399,00 руб., шаг аукциона 10 169,00 руб.;

1.8. Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 36,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 35,36, по адресу:                    г. Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере                  527 271,00 руб., шаг аукциона 26 363,00 руб.;

1.9. Встроенное нежилое помещение № 10 - офис (лит.А),общей площадью 49,8 кв.м., расположено на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома, по адресу:                   г. Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере                   717 430,00 руб., шаг аукциона 35 871,00 руб.

2.Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:

2.1. 100% пакет акций ОАО «Комфорт», начальная цена и цена первоначального предложения имущества установлена в размере - 13 236 811,00 руб., величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 1 323 681,10 руб., величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) - 661 840,55 руб., минимальная цена предложения (цена отсечения) - 6 618 405,50 руб., размер задатка - 1 323 681,10 руб.

3. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                       Н.А. Лежнева